As propostas deverão obedecer às especificações e exigências constantes deste 
instrumento convocatório, bem como as do Anexo I – Termo de Referência/Memorial 
Descritivo. 

Da despesa total estimada em R$ 41.846,00 (cento e oitenta e cinco mil e quatrocentos 
reais), sendo R$ 37.700,05 (trinta e sete mil setecentos reais e cinco centavos) o valor 
médio global dos microcomputadores e R$ 12.075,23 (doze mil setenta e cinco reais e 
vinte e três centavos) o valor médio global das impressoras. A presente contratação 
onerará os recursos orçamentários e financeiros reservados na Rubrica Orçamentária: 
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. 

1- CONSIDERAÇÃO INICIAL